
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51745

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 24 ottobre 2016, n. 771
SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE NOMINATIVA, RISERVATA AI DISABILI 
ISCRITTI NEGLI ELENCHI DEL COLLOCAMENTO MIRATO tenuti dall’Ufficio di Collocamento obbligatorio 
della Provincia di Bari. Accertamento requisiti di ammissibilità - Determinazione n. 436 del 30/06/2016 
pubblicata nel B.U.R.P. n. 79 del 07/07/2016 - Rettifica Elenchi nominativi candidati ammessi con riserva e 
candidati esclusi.

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98;

Visto il D.lgs 165/01;

Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1518 del 31/07/2015, avente ad oggetto l’adozione del 
modello organizzativo denominato “MAIA”, modello ambidestro per l’innovazione della macchina ammi-
nistrativa regionale;

Visto il decreto n. 443 di pari data, con cui il Presidente della Giunta regionale ha adottato l’ atto di Alta 
Organizzazione della Regione Puglia “Adozione del modello organizzativo denominato Modello ambidestro 
per l’innovazione della macchina amministrativa regionale- MAIA”;

Vista la D.G.R. n. 1176 del 29/07/2016 avente ad oggetto “Atto di Alta Organizzazione MAIA adottato 
con Decreto del Presidente della Giunta regionale 31/07/2015, n.443. Conferimento incarichi di Direzione 
di Sezione”;

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2745 del 22/12/2014 avente ad oggetto “Presa d’atto della 
Convenzione di inserimento lavorativo ex art. 11, commi 1 e 2, della L. n. 68/1999, finalizzata all’assunzione 
di soggetti disabili”;

Vista la determinazione n. 187 del 1/04/2015 pubblicata nel B.U.R.P. n. 71 del 21/05/2015 e per estratto 
sulla G.U.R.I. _ IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n. 42 del 5/06/2015;

Vista la determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 712 del 10/11/2015 pubblicata nel 
B.U.R.P. n. 151 del 19/11/2015 e per estratto sulla G.U.R.I. _ IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n. 94 del 
04/12/2015;

Vista la determinazione n. 436 del 30/06/2016 avente ad oggetto: Seguito determinazioni 187 del 
01/04/2015 e 712 del 10/11/2015_ Indizione procedura per la copertura di 40 posti a tempo pieno e inde-
terminato di Catg. B, posizione economica B1 riservata esclusivamente alle persone disabili di cui all’art. 1 
della l. 68/1999_ SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER ASSUNZIONE NOMINATIVA, RISERVATA AI 
DISABILI ISCRITTI NEGLI ELENCHI DEL COLLOCAMENTO MIRATO tenuti dall’Ufficio di Collocamento obbliga-
torio della Provincia di Bari. Accertamento requisiti di ammissibilità_ Ammessi ed esclusi dalle successive 
fasi di valutazione ex art. 6 ter.;

Viste le note della Sezione scrivente prot. AOO_ 106- 14785 del 14/09/2016, prot. AOO_ 106- 0011005 
del 29/06/2016; 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651746

Viste le note di riscontro della Città Metropolitana di Bari_ Servizio Lavoro e formazione Professionale_ 
Ufficio collocamento obbligatorio PG 0096479 del 28/07/2016, PG 0096719 del 29/07/2016, PG 0107117 e 
PG 0107125 del 08/09/2016, PG 0114063 del 26/09/2016, PG 0122619 e PG0122947 del 13/10/2016;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tra-
dizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.lgs 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi 
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

Visti gli atti dell’ istruttore preposto confermati dal responsabile A.P. Reclutamento.

Premesso che

Con propria determinazione n. 187 del 1/04/2015 pubblicata nel B.U.R.P. n. 71 del 21/05/2015 e per 
estratto sulla G.U.R.I. _ IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n. 42 del 5/06/2015, è stata indetta una proce-
dura per la copertura di 40 posti a tempo pieno e indeterminato di cat. B, posizione economica B1 riservata 
esclusivamente alle persone disabili di cui all’art.1 della l. n. 68/1999 mediante preventivo avviso pubblico di 
mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. n. 165/2011 e residuale selezione pubblica per titoli ed esami 
per assunzione nominativa, riservata ai disabili iscritti negli elenchi del collocamento mirato tenuti dall’Ufficio 
Collocamento obbligatorio della Provincia di Bari;

Con propria determinazione n. 712 del 10/11/2015 pubblicata nel B.U.R.P. n. 151 del 19/11/2015 e per 
estratto sulla G.U.R.I. _ IV Serie Speciale_ Concorsi ed Esami n. 94 del 04/12/2015, si è determinato di riaprire 
i termini di partecipazione alla procedura de qua sia relativamente alla preventiva procedura di mobilità sia in 
merito alla residuale selezione, esclusivamente per le persone non vedenti di cui all’art. 1 co. 2 L. n. 68 del 12 
marzo 1999 iscritte negli elenchi del collocamento mirato tenuti dall’Ufficio Collocamento obbligatorio della 
Provincia di Bari; 

Con propria determinazione n. 436 del 30/06/2016 pubblicata sul B.U.R.P n. 79 del 07/07/2016 sono state 
disposte le Ammissioni con riserve e le Esclusioni dalle successive fasi di valutazione ex art. 6 ter del bando di 
concorso per n. 40 posti a tempo pieno e indeterminato di Catg. B, posizione economica B1, riservata esclu-
sivamente alle persone disabili di cui all’art. 1 della l. 68/1999;

Nell’esame dell’elenco nominativo dei candidati che hanno presentato domanda alla selezione de qua, 
sono stati rilevati alcuni errori materiali;

La Città Metropolitana di Bari_ Servizio Lavoro e Formazione Professionale_ Ufficio collocamento obbliga-
torio con note in atti, ha precisato, in rettifica a quanto precedentemente comunicato, che: 
- la Sig.ra Vernice Anna, originariamente esclusa, “alla data del 21.05.2015 era regolarmente iscritta” negli 

elenchi del Collocamento Obbligatorio ex legge 68/99 tenuti dalla Città Metropolitana di Bari;
- il sig. Micunco Vincenzo, originariamente escluso, “alla data del 21.05.2015 era regolarmente iscritto” negli 

elenchi del Collocamento Obbligatorio ex legge 68/99 tenuti dalla Città Metropolitana di Bari;
- il sig. Lionetti Gioacchino, originariamente escluso, “alla data del 21.05.2015 era regolarmente iscritto” 

negli elenchi del Collocamento Obbligatorio ex legge 68/99 tenuti dalla Città Metropolitana di Bari;
- i sigg. ri Cosmai Pantaleo e Tesse Vincenzo Ivan, originariamente ammessi con riserva, “alla data del 

21.05.2015 non erano iscritti negli elenchi della Città Metropolitana di Bari”;
- il Sig. Siragusa Francesco, originariamente escluso, “alla data del 21.05.2015 era regolarmente iscritto negli 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51747

elenchi del Collocamento Obbligatorio ex legge 68/99 tenuti dalla Città Metropolitana di Bari”;

Evidenziato peraltro che, in esito alle note a firma del dirigente della Sezione Personale, prot. 11677 e 
11687 del 11/07/2016, contenenti comunicazione delle motivazioni di esclusione, i sig.ri Bellomo Alessandro 
e la sig.ra Avitto Alessia, originariamente esclusi, hanno comprovato il possesso, all’atto della presentazione 
della domanda di partecipazione, del requisito contestato, prescritto dal bando a pena di esclusione;

Constatato che, la Città Metropolitana di Bari_ Servizio Lavoro e Formazione Professionale_ Ufficio collo-
camento obbligatorio, con nota prot. PG 0122619 del 13/10/2016 ha evidenziato la pendenza delle verifiche 
dell’iscrizione di alcuni candidati (in qualità di persone con disabilità), “in considerazione della circostanza 
che sono rimasti tutt’ora inottemperati i reiterati inviti, rivolti agli stessi, a produrre documentazione inerente 
la situazione occupazionale”, manifestando l’esigenza “al fine di garantire la celerità nello svolgimento della 
procedura concorsuale e tenuto conto del notevole lasso di tempo già trascorso”, di disporre comunque l’e-
spletamento delle prove previste; 

Ritenuto necessario, fatti salvi gli esiti di eventuali ulteriori controlli successivi contemplati dall’art. 2 co. 
6 del bando, rettificare gli elenchi nominativi dei candidati ammessi con riserva e dei candidati esclusi costi-
tuenti parte integrante della DD. 436 del 30/06/2016 pubblicata nel B.U.R.P. n. 79 del 07/07/2016 limitata-
mente ai suddetti candidati; 

  
Verificato che in esito a tale rettifica, risultano ammissibili con riserva alla successiva fase di valutazione di 

cui all’art. 6 ter del bando de quo n. 733 candidati come da “Elenco nominativo ammessi con riserva” (All. A), 
e non ammissibili n. 192 candidati come da “Elenco nominativo esclusi” (All. B), costituenti parte integrante 
del presente atto;

Tutto ciò premesso;

VERIFICA AI SENSI DEL D.lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione del presente atto all’albo on line, salve le garanzie previste  dalla  legge 241/90  in  tema  
di accesso  ai  documenti  amministrativi,  avviene  nel  rispetto  della  tutela  alla  riservatezza  dei cittadini, 
secondo quanto disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente 
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla  pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI:
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo 
stanziamento previsto dal bilancio regionale.”

DETERMINA

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 
- di rettificare, limitatamente ai soli candidati sotto indicati, gli “Elenchi nominativi degli ammessi con ri-

serva” e per l’effetto ammettere con riserva i candidati originariamente esclusi: sig.ra Vernice Anna, sig. 
Micunco Vincenzo, sig. Lionetti Gioacchino, sig. Siragusa Francesco, sig. Bellomo Alessandro e sig. ra Avitto 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651748

Alessia, come da elenco nominativo costituente parte integrante del presente atto (All. A); 

- di rettificare, limitatamente ai soli candidati sotto indicati, gli “Elenchi nominativi degli esclusi” e per l’effet-
to escludere i candidati originariamente ammessi con riserva: sigg. ri Cosmai Pantaleo e Tesse Vincenzo 
Ivan, come da elenco nominativo costituente parte integrante del presente atto (All. B);

- di notificare ai candidati esclusi in esito alla suddetta rettifica, con successiva comunicazione da inviarsi a 
mezzo posta raccomandata A.R. e/o Pec, i motivi dell’esclusione;

- di confermare che sarà comunicata agli ammessi, conformemente a quanto prescritto dall’art. 6 ter co. 9, 
mediante avviso pubblicato sul sito http://concorsi.regione.puglia.it equivalente a tutti gli effetti alla notifi-
ca per legge, la data dell’eventuale prova preselettiva; 

- di fare salvi gli esiti di eventuali ulteriori controlli successivi contemplati dall’art. 2 co. 6 del bando di concor-
so;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il presente provvedimento:

• sarà pubblicato all’albo on line di questa Sezione;
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in copia 

all’Assessore al Personale;
• sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
• adottato in un unico originale è composto da n. 4 facciate con n. 2 allegati A e B per un numero complessivo 

di 27 pagine .

dott. Nicola PALADINO



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51749



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651750



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51751



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651752



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51753



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651754



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51755



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651756



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51757



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651758



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51759



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651760



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51761



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651762



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51763



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651764



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51765



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651766



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51767



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651768



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51769



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-201651770



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 123 del 27-10-2016 51771


